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Høring – Ny modell for avgifts- og gebyrfinansiering av 
Justervesenets tilsynsvirksomhet 
Energi Norge viser til brev av 13.10.2015 hvor departementet sender forslag til avgifts- og 

gebyrfinansiering av tilsynsvirksomheten til Justervesenet på høring. Høringen gjelder både omlegging 

av finansieringsmodell og generell økning av satsene til full kostnadsdekning for tilsynsvirksomheten. 

Energi Norge er en interesse- og arbeidsgiverorganisasjon for norsk fornybarnæring. Energi Norge 

representerer ca. 280 bedrifter som produserer, transporterer og selger strøm og varme. 

Medlemsbedriftene står for 99 prosent av kraftproduksjonen og dekker 90 prosent av nettkundene i 

Norge. Energi Norge jobber for bedre klima, sikker forsyning og grønn vekst. 

Forslaget innebærer en vesentlig omlegging av finansieringen av tilsynsaktiviteten til Justervesenet der 

dagens tilsynsgebyr per måleredskap erstattes av en årsavgift på flere områder. For våre medlemmer er 

det endringen knyttet til elektrisitetsmålere som er viktig, og som vil bli kommentert nedenfor. 

Endringsforslaget innebærer at tilsyn med elektrisitetsmålere finansieres ved årsavgift tilsvarende de 

gjennomsnittlige kostnadene Justervesenet har med tilsyn i bransjen. Det forventes at Justervesenet i de 

nærmeste årene vil ha en stabil ressursbruk på dette området. Det foreslås derfor en årsavgift på kr 

16.230,- per nettselskap. 

Som departementet selv påpeker, er det stor variasjon i antall målepunkter per nettselskap – og 

departementet har derfor ikke tatt stilling til om det bør vurderes å innføre flere satser etter selskapets 

størrelse.  

Det er noe ulikt syn på dette i bransjen avhengig av størrelse å selskap. Vi tror det er hensiktsmessig å 

benytte tre satser når det gjelder nettselskap siden antallet målepunkt varierer i så stor grad fra selskap 

til selskap (antall målere per nettselskap varierer fra 2-3000 til ca 700 000). En mulig inndeling kan 

være 0 – 10 000, 10 000 – 50 000 og over 50 000 kunder. 

Samtidig vil vi påpeke at våre medlemmer driver utstrakt rapportering. Vi ber om at valg av modell sees 

i sammenheng med hvordan Justervesenet ser for seg at rapportering og klassifisering skal 

gjennomføres, og tar gjerne et møte for å diskutere løsning og inndeling. 

Vennlig hilsen 

Energi Norge  
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